MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

PORTARIA Nº 70/2025 - CLS (10.42)

 23205.009805/2025-84Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 11 de abril de 2025.

O DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 40 /CGAE
/CONSUNI/2022, a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e º do Protocolo: o DOCUMENTO Nº 6/2025, n

 (23205.009470/2025-02 OFÍCIO Nº 6 / 2025 - CCCE - LS).

RESOLVE:

 Alterar a Composição do Colegiado do Curso de Ciências Econômicas - bacharelado, do CampusArt. 1º

Laranjeiras do Sul. Considerando o resultado da Assembleia Geral, realizada em 25 de março de 2025, de
acordo com Edital nº 01/CCCE-LS/UFFS/2025 e a indicação de novos representantes discentes pelo
Centro Acadêmico do curso. As alterações foram homologadas na 2ª Reunião Ordinária do Colegiado do
curso de Ciências Econômicas, realizada em 08 de abril de 2025, ficando a composição conforme segue:

Coordenação do Curso

Coordenador: RAFAEL STEFENON - SIAPE 2124196

Coordenador Adjunto: JOÃO ARAMI MARTINS PEREIRA - SIAPE 1939737

Representantes Docentes

Titular: NÁDIA TERESINHA DA MOTA FRANCO - SIAPE 1837417

Suplente: MARISELA GARCIA HERNANDEZ - SIAPE 1620504

Titular:  - SIAPE 3448545VINICÍUS TRICHES

Suplente:  - SIAPYOGO KUBIAK CANQUERINO E 3375363

Titular: ALEXANDRE MANOEL DOS SANTOS - SIAPE 1768691

Suplente: IVAN MAIA TOMÉ - SIAPE 1000157

Representantes Técnico Administrativos

Titular: RONALDO JOSÉ SERAMIM - SIAPE 2303289

Suplente: MARCIO RODRIGO DE OLIVEIRA - SIAPE 1142393

Representantes Discentes

 Titular: MARCOS ISRAEL GERMANO NETO - MATRÍCULA 20240008065

Suplente:  LUIZA LEHNHARDT - MATRÍCULA 2312601012

Titular:  FERNANDA GARBIN - MATRÍCULA 20240002070

Suplente: LAURI JUNIOR DA SILVA - MATRÍCULA 20250003189

Coordenação Adjunta de Extensão

Coordenador: ANTONIO MARIA DA SILVA CARPES - SIAPE 1835641

Coordenação de Monografia

Coordenadora: DEISE MARIA  - SIAPE 1013449BOURSCHEIDT

     Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e ALTERA a Portaria Nº 4 7 / CLS /UFFS

       /202 4 de 0 4 de abril de 202 4 .

(Assinado digitalmente em 11/04/2025 14:46)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 70 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 11/04/2025 ae83ac710d

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf